
 

 От 23.10.2009г.                                                                                № 2043/09 

 

 

 

 

 

 

О комиссии по реализации антикоррупционной политики Министерства 

образования и науки Республики Татарстан 

 

      Согласно Постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 

сентября 2008 года №693 «Об утверждении Республиканской Программы по 

реализации Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан на 

2009-2011гг.» и во исполнение решения Республиканского совета по реализации 

антикоррупционной политики от 2.10.2009 г., приказываю: 

1. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики 

Министерства образования и науки Республики Татарстан. 

2. Утвердить состав комиссии по реализации антикоррупционной политики 

Министерства образования и науки Республики Татарстан: 

 

Гильмутдинов А.Х. Министр, председатель комиссии; 

Мустафин Д.М. Первый заместитель министра, заместитель 

председателя комиссии;  

Сафин А.А. Заведующий сектором специальной и 

мобилизационной работы, секретарь комиссии;  

 Члены комиссии: 

Хамитов Р.Г. Начальник управления контроля и надзора 

департамента надзора и контроля в сфере 

образования; 

Зинина Н.Н. Начальник отдела кадровой политики; 

Аверьянов И.М. Начальник юридического отдела; 

Мухаметова А.Д. Начальник отдела по работе с письмами и 

обращениями граждан и СМИ; 

Емельянова М.В. 

 

Халиуллина Г.А.                        

Начальник отдела экономики, бюджетного 

планирования и оплаты труда; 

Начальник отдела бухгалтерского учёта и 

отчётности. 

1. Возложить ответственность: 

- на сектор специальной и мобилизационной работы ( Сафин А.А. )  - за 

координацию деятельности по антикоррупционной политике министерства;  



- на юридический отдел (Аверьянов И.М.) - за проведение 

антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов в 

сфере образования;  

- на отдел печатных изданий и учебно-методической литературы 

(Мотыгуллин Д.Н.) - за разработку методических и учебных пособий по 

организации антикоррупционного образования обучающихся и его внедрение в 

практику работы образовательных учреждений;  

- на отдел развития информационных технологий в образовании 

(Сулимова Н.А.) - за создание, поддержку и совершенствование интернет-

ресурсов, раскрывающих информацию о деятельности министерства по 

антикоррупции); 

- на отдел по работе с письмами и обращениями граждан и СМИ 

(Мухаметова А.Д.) - за обеспечение освещения в СМИ проводимой работы по 

предупреждению коррупции, в том числе деятельности комиссии.  

2. Считать утратившим силу приказ МО и Н РТ от 31.07. 2009г. № 1456/09 

«О внесении изменений в состав антикоррупционной комиссии Министерства 

образования и науки Республики Татарстан». 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Мустафина Д.М.. 

 

 

Министр                                                                                  А.Х. Гильмутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Первый  

заместитель министра                                                       Д.М. Мустафин 

 

Начальник управления 

контроля и надзора 

департамента надзора  

и контроля в сфере образования                                      Р.Г. Хамитов 

 

 

Начальник отдела 

кадровой политики                                                          Н.Н. Зинина 

 

 

Начальник  

юридического отдела                                                      И.М. Аверьянов 

 

Начальник 

отдела по работе с письмами  

и обращениями граждан и СМИ                                   А.Д. Мухаметова 

 

 

Начальник отдела  

экономики, бюджетного 

планирования и оплаты труда                                      М.В. Емельянова 

 

Начальник 

отдела бухгалтерского  

учёта и отчётности                                                        Г.А. Халиуллина                         

 

 

 

И.о заведующего  

сектором специальной  

и мобилизационной работы                                          М.Д. Соколов 

 

 


